

積 算 書

令和 8 年度

令和 8 年度志布志港（新若浜地区）水質調査

九州地方整備局

港 名	志布志港
項 目	港湾事業費
費 目	港湾改修費
目の細分	測量設計費
積算番号	18-20-26-008

積算内訳表

令和8年度志布志港(新若浜地区)水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					6,091,613	
水域環境調査業務					6,091,613	
水質調査					6,091,613	
水質調査					4,865,113	
調査準備					484,250	
1 調査準備		式	1.00	259,620	259,620	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	224,630	224,630	
水質調査					3,691,954	
3 採水	2地点×14回	地点	28.00	107,229	3,002,412	
4 試料運搬	14回	式	1.00	689,542	689,542	
分析					117,600	
5 分析試験	2地点×2層×14回	式	1.00	117,600	117,600	
成果					385,809	
6 報告書作成		式	1.00	282,396	282,396	
7 報告資料作成		式	1.00	82,163	82,163	
8 公開用成果品作成費		式	1.00	21,250	21,250	

積算内訳表

令和8年度志布志港(新若浜地区)水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					185,500	
9 事前協議		回	1.00	108,000	108,000	
10 最終報告		回	1.00	77,500	77,500	
直接経費					1,226,500	
成果					59,000	
11 業務成果品費		式	1.00	59,000	59,000	
旅費					1,133,100	
12 旅費		式	1.00	1,133,100	1,133,100	
施工調査費					34,400	
13 施工実態調査		式	1.00	34,400	34,400	

総括表

令和8年度志布志港(新若浜地区)水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					5,705,804	
諸経費	$5,588,204 \times 78.2\% - 5,779$				4,364,196	
測量作業費	$5,705,804 + 4,364,196$				10,070,000	
直接原価	$382,200 + 3,609$				385,809	
直接人件費					382,200	
直接経費					3,609	
その他原価	$382,200 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				205,814	
業務原価	$385,809 + 205,814$				591,623	
一般管理費等	$591,623 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 211$				318,377	
測量調査費	$591,623 + 318,377$				910,000	
測量業務価格	$10,070,000 + 910,000$				10,980,000	
消費税等相当額	$10,980,000 \times 10.00\%$				1,098,000	
測量業務費	$10,980,000 + 1,098,000$				12,078,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)水質調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	61,000.00	91,500		
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	257,050.00	2,570		
合 計	作業能力：1.00式			259,620.00	259,620		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	4.50	36,268.00	163,206	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	222,406.00	2,224		
合 計	作業能力：1.00式			224,630.00	224,630		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)水質調査

番号：3

名称：採水 2地点×14回

1日当り（2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	89,710.00	89,710	8H	
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料	全体の%	%	20.00	178,716.00	35,743		
合 計	作業能力：2.00地点			107,229.00	214,459		

番号：4

名称：試料運搬 14回

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	14.00	41,300.00	578,200		
交通車	ライトバン 2L	日	14.00	7,953.00	111,342	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			689,542.00	689,542		

番号：5

名称：分析試験 2地点×2層×14回

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	117,600.00	117,600		
合 計	作業能力：1.00式			117,600.00	117,600		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)水質調査

番号：6

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師 (B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技術員		人	3.00	36,700.00	110,100		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	279,600.00	2,796		
合 計	作業能力：1.00式			282,396.00	282,396		

番号：7

名称：報告資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師 (B)		人	0.50	49,300.00	24,650		
技師 (C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	81,350.00	813		
合 計	作業能力：1.00式			82,163.00	82,163		

番号：8

名称：公開用成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			21,250.00	21,250		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)水質調査

番号：9

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			108,000.00	108,000		

番号：10

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			77,500.00	77,500		

番号：11

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	59,000.00	59,000		
合 計	作業能力：1.00式			59,000.00	59,000		

番号：12

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	1,133,100.00	1,133,100		
合 計	作業能力：1.00式			1,133,100.00	1,133,100		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)水質調査

番号：13

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		